

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Nave de la Ternera

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
ARF	6,300 ud	Arm. cortaf. EI2-60-C5	101,90	641,97
			<b>Grupo ARF.....</b>	<b>641,97</b>
AUR21523954M	1,000 Ud	Persiana automática de aluminio	5.774,18	5.774,18
AURE1256N	7,000 ud	Puerta seccinal industrial arl F-42	2.972,01	20.804,07
			<b>Grupo AUR.....</b>	<b>26.578,25</b>
BARCOLINF	1,000 ud	Barrera colectiva infrarrojos 100ml	832,16	832,16
			<b>Grupo BAR.....</b>	<b>832,16</b>
CONEX21	1,000	Conexionado a red existente	84,91	84,91
CONTROL	4.000,000	Control de calidad	1,00	4.000,00
			<b>Grupo CON.....</b>	<b>4.084,91</b>
GOTOR12581	1,000 ud	Armario Rack equipado	1.061,43	1.061,43
			<b>Grupo GOT.....</b>	<b>1.061,43</b>
ICTACOM	1,000 ud	Acometida telefonía y datos	254,74	254,74
			<b>Grupo ICT.....</b>	<b>254,74</b>
INSPF	1,000	Instalación y pueta en marcha PF	424,57	424,57
			<b>Grupo INS.....</b>	<b>424,57</b>
JUD256125	23,400	TABIQUES MOVILES MONODIR. ACUSTICOS	169,83	3.974,02
			<b>Grupo JUD.....</b>	<b>3.974,02</b>
M01MP040	11,754 h.	Equipo proyección mortero ignifugo	3,36	39,49
			<b>Grupo M01.....</b>	<b>39,49</b>
M02GT002	0,131 h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	17,85	2,34
			<b>Grupo M02.....</b>	<b>2,34</b>
M03HH020	7,385 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,29	16,91
			<b>Grupo M03.....</b>	<b>16,91</b>
M05EN030	18,539 h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	43,38	804,21
M05PN030	6,300 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	42,53	267,94
			<b>Grupo M05.....</b>	<b>1.072,15</b>
M06CM010	13,700 h.	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	1,65	22,61
M06CM040	88,028 h.	Compre.port.diesel m.p. 10 m3/min. 7 bar	9,06	797,53
M06M010	62,156 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,44	89,50
M06MP110	88,028 h.	Martillo manual perforador neumat.20 kg	1,30	114,44
M06MR110	13,700 h.	Martillo manual rompedor neum. 22 kg.	1,60	21,92
			<b>Grupo M06.....</b>	<b>1.046,00</b>
M07CB030	36,000 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	35,72	1.285,92
M07CG010	0,845 h.	Camión con grúa 6 t.	42,04	35,52
M07N060	190,800 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,68	129,74
			<b>Grupo M07.....</b>	<b>1.451,19</b>
M11HV120	2,927 h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	4,03	11,80
M11MM030	5,000 h.	Motosierra gasol.L.=40cm. 1,32 CV	2,12	10,60
			<b>Grupo M11.....</b>	<b>22,40</b>
M125LP	14,000	PUERTA BLOCK TIPO DAYFOR 1,25 x 2,10 m	435,61	6.098,54
M125LPM	3,000	PUERTA BLOCK TIPO DAYFOR 1,00 x 2,10 m	403,35	1.210,05
M12O010	0,400 h.	Equipo oxicorte	3,72	1,49
M12T010	5,000 h.	Taladro eléctrico	2,11	10,55
			<b>Grupo M12.....</b>	<b>7.320,63</b>
M13CP100	0,183 ud	Puntal telesc. normal 1,75-3,10	13,24	2,43
			<b>Grupo M13.....</b>	<b>2,43</b>
MOTUPO350M	30,000 ud	Motor eléctrico MAT 30	155,90	4.677,00
			<b>Grupo MOT.....</b>	<b>4.677,00</b>

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Nave de la Ternera

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
O01OA030	226,481 h.	Oficial primera	14,24	3.225,10
O01OA040	83,175 h.	Oficial segunda	13,39	1.113,71
O01OA050	222,826 h.	Ayudante	12,92	2.878,91
O01OA060	255,368 h.	Peón especializado	12,45	3.179,33
O01OA070	882,536 h.	Peón ordinario	12,36	10.908,14
O01OB010	57,757 h.	Oficial 1º encofrador	14,30	825,93
O01OB020	57,757 h.	Ayudante encofrador	13,41	774,52
O01OB025	0,131 h.	Oficial 1º gruista	13,93	1,82
O01OB030	11,255 h.	Oficial 1º ferralla	14,30	160,95
O01OB040	11,255 h.	Ayudante ferralla	13,41	150,93
O01OB090	125,803 h.	Oficial solador, alicatador	13,93	1.752,44
O01OB100	3,925 h.	Ayudante solador, alicatador	13,11	51,46
O01OB110	71,607 h.	Oficial yesero o escayolista	13,93	997,48
O01OB120	60,983 h.	Ayudante yesero o escayolista	13,23	806,80
O01OB130	335,102 h.	Oficial 1º cerrajero	13,93	4.667,97
O01OB140	354,255 h.	Ayudante cerrajero	13,11	4.644,28
O01OB150	118,521 h.	Oficial 1º carpintero	14,64	1.735,15
O01OB160	110,046 h.	Ayudante carpintero	13,23	1.455,91
O01OB170	77,350 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	14,73	1.139,37
O01OB180	0,110 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	13,41	1,48
O01OB195	77,000 h.	Ayudante fontanero	13,23	1.018,71
O01OB200	47,500 h.	Oficial 1º electricista	14,14	671,65
O01OB210	0,700 h.	Oficial 2º electricista	13,23	9,26
O01OB220	57,250 h.	Ayudante electricista	13,23	757,42
O01OB222	105,130 h.	Oficial 1º Instalador telecomunicación	14,14	1.486,54
O01OB223	3,200 h.	Oficial 2º Instalador telecomunicación	13,23	42,34
O01OB224	1,550 h.	Ayudante Instalador telecomunicación	12,70	19,69
O01OB230	655,436 h.	Oficial 1º pintura	13,82	9.058,12
O01OB240	561,215 h.	Ayudante pintura	12,65	7.099,37
O01OB250	159,758 h.	Oficial 1º vidriería	13,42	2.143,95
Grupo O01.....				62.778,71
P01AA020	20,380 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,27	290,82
P01AA060	8,856 m3	Arena de miga cribada	18,00	159,42
P01AG130	0,248 m3	Grav a 40/80 mm.	18,68	4,62
P01CC020	4,895 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	83,37	408,10
P01CY010	0,893 t.	Yeso negro en sacos YG	50,94	45,49
P01CY030	0,156 t.	Yeso blanco en sacos YF	56,89	8,85
P01DC020	4,572 l.	Desencofrante p/encofrado madera	1,37	6,26
P01DW050	5,454 m3	Agua obra	0,94	5,13
P01DW090	2.438,668 ud	Pequeño material	1,06	2.584,99
P01EM040	61,336 m2	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	13,68	839,08
P01EM260	13,755 m2	Tabla machiembreda 2,5x9/16 de 22mm.	14,86	204,40
P01EM290	0,652 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	208,43	135,96
P01FJ150	270,840 m2	Pasta para juntas de terrazo	0,31	83,96
P01HA010	40,168 m3	Hormigón HA-25/B/20/I central	71,07	2.854,73
P01HA030M	7,684 m3	Hormigón HA-30/B/20/IIa+Qc central	74,28	570,80
P01LH015	0,327 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	75,49	24,69
P01MC030	0,157 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	55,91	8,79
P01UC030	2,721 kg	Puntas 20x100	6,12	16,65
Grupo P01.....				8.252,73
P02CVM010	4,950 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=160mm	9,79	48,46
P02CVW010	0,060 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	4,78	0,29
P02EDF005	1,000 ud	Sum.sif./rej.circ. fund. L=150x150 Dt=35	4,54	4,54
P02TVO010	15,000 m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=160mm	5,12	76,80
Grupo P02.....				130,09
P03AA020	6,004 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,16	6,96
P03AC090	12,800 kg	Acero corrugado B 400 S	0,58	7,42
P03AC200	740,520 kg	Acero corrugado B 500 S	0,59	436,91
P03AL005	11.609,199 kg	Acero laminado A-42b	0,71	8.242,53
P03AL015	92,950 m2	Plancha nervometal 1,25 mm.	7,64	710,14

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Nave de la Ternera

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P03AM030	257,682 m2	Malla 15x15x6 -2,792 kg/m2	1,72	443,21
P03AM080	92,950 m2	Malla 15x30x6	1,27	118,05
Grupo P03.....				9.965,23
P04PW010	408,922 m.	Cinta de juntas yeso	0,08	32,71
P04PW030	15,900 kg	Material de agarre yeso	0,48	7,63
P04PW040	14,100 kg	Pasta para juntas yeso	1,33	18,75
P04PW080	3.102,540 ud	Tornillo 3,9 x 35	0,01	31,03
P04PW090	2.664,840 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	26,65
P04PW100	150,000 ud	Tornillo MM-9,5 mm yeso laminado	0,03	4,50
P04PW150	21,000 m.	Perfil laminado U 34x31x34 mm	1,55	32,55
P04PW170	516,351 m.	Montante de 70 mm.	1,72	888,12
P04PW250	210,530 m.	Canal 73 mm.	1,52	320,00
P04PW290	167,722 m.	Maestra de 82 mm.	1,35	226,42
P04PW560	104,157 m.	Junta estanca al agua 70 mm.	0,57	59,37
P04PW590	108,376 kg	Pasta de juntas	1,23	133,30
P04PY030	31,500 m2	Placa yeso laminado N-13	4,59	144,59
P04PY032	517,178 m2	Placa yeso laminado normal 13x1.200 mm.	4,59	2.373,84
P04RW060	19,200 m.	Guardavivos plástico y metal	0,43	8,26
P04TF030	238,928 m2	Placa FM 60x60 RH-Bj/AA-Md p/PV	5,94	1.419,23
P04TW040	238,928 ud	Pieza cuelgue	0,19	45,40
P04TW050	796,425 m.	Perfilería vista blanca	1,05	836,25
P04TW070	78,000 m.	Perfil techo continuo yeso laminado T/C-47	1,22	95,16
P04TW080	9,600 ud	Pieza empalme techo yeso laminado T-47	0,34	3,26
P04TW090	37,800 ud	Horquilla techo yeso laminado T-47	0,56	21,17
P04TW170	136,530 ud	Ángulo de borde falso techo	0,81	110,59
Grupo P04.....				6.838,79
P06BI035	9,174 kg	Imprimación asfáltica Pibial	2,71	24,86
P06BL211	33,638 m2	Lám. Plasfal FP 4 kg	5,54	186,35
P06BS610	33,638 m2	Lám. Morterplas FPV 4 kg mi. gris	7,72	259,69
P06SR290	10,019 ud	Fibras antifisuras Sat Fils (bolsa)	4,20	42,08
Grupo P06.....				512,98
P08TB060	284,382 m2	Baldosa terrazo 30x30 cm. grano medio	7,86	2.235,24
P08TP100	284,382 m.	Rodapié terrazo 30x7,5 cm. normal	2,46	699,58
P08TW010	270,840 m2	Pulido y abri. in situ terrazo	5,10	1.381,28
Grupo P08.....				4.316,11
P11GP020M	28,250 m.	Pasamanos de sapelly 100x40 mm.	11,11	313,86
P11PP010M	336,560 m.	Preferco de DM 70x35 mm.	1,69	568,79
P11RB070	504,840 ud	Pernio latón plano 80x52 mm.	0,74	373,58
P11TM010M	336,560 m.	Tapajunt. DM 70x12	1,50	504,84
P11WH010	84,140 ud	Cremona dorada tabla	3,86	324,78
P11WP080	870,260 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,03	26,11
P11WX010	56,500 ud	Garra acero cuadradillo 12x12	3,23	182,50
P11XA020M	84,140 m2	Carp. DM melix p/barniz.	223,90	18.838,95
Grupo P11.....				21.133,39
P12ACE020	30,375 m2	Ventanal cerr.fijo p/vid.doble	96,00	2.916,00
P12ACP090	16,610 m2	P.balconera practic.1h. <2 m2	111,16	1.846,37
P12PW010	309,440 m.	Premarco aluminio	5,01	1.550,29
Grupo P12.....				6.312,66
P13CB010	26,810 m2	Puerta balc. pract. acero galv.	89,41	2.397,08
P13CP060M	1,000 ud	P.paso 83x210 chapa lisa p.epoxi	93,40	93,40
P13DE020	66,000 m2	Enrejado trames 30x30/30x2 galv.	122,27	8.069,82
P13TF020	264,000 m.	Angular acero 30x30x3 mm.	1,57	414,48
P13TP020	96,000 kg	Palastro 15 mm.	0,61	58,56
P13TT100	60,000 m.	Tubo cuadrado 25x25x1,5 mm.	0,81	48,60
P13VE010M	20,000 m2	Malla elec.a/galv .cal. 13x13/0,9	2,58	51,60
P13WF010AL	20,820 m2	Chapa Aluminio. de 1 mm	12,74	265,25
P13WW220	528,000 ud	Anclaje unión rejilla galv.	0,57	300,96

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Nave de la Ternera

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo P13.....</b>	<b>11.699,75</b>
P14BP010L	4,000 ud	Puerta luna temp. inc 1000x2230	84,53	338,12
P14BP120	2,000 ud	Pernio alto 54 mm	14,30	28,60
P14BP130	2,000 ud	Pernio bajo 54 mm	20,44	40,88
P14BP140	2,000 ud	Punto de giro alto	6,82	13,64
P14BP150	2,000 ud	Punto de giro bajo	17,65	35,30
P14BP160	2,000 ud	Tapa de freno	7,99	15,98
P14BP170	2,000 ud	Caja de freno	6,44	12,88
P14BP180	2,000 ud	Mecanismo freno	80,04	160,08
P14BP190	2,000 ud	Cerradura llave y manivela	36,52	73,04
P14DF015	95,610 m2	Multipact 4+4 butiral incoloro	45,53	4.353,13
P14DR050	42,755 m2	Multipact 10+10 but.incoloro	56,57	2.418,65
P14ESA030	84,645 m2	D. acrist. Climalit (4/10,12o16/4)	16,00	1.354,32
P14KW060	502,640 m.	Sellado silicona Sikasil WS-605-S/305-N	0,76	382,01
P14KW065	588,980 m.	Sellado con silicona neutra	0,73	429,96
			<b>Grupo P14.....</b>	<b>9.656,58</b>
P17GS060	50,000 m.	Tubo acero negro. 1 1/2". DN40 mm	8,49	424,50
P17GS070	40,000 m.	Tubo acero negro. 2". DN50 mm	9,34	373,60
			<b>Grupo P17.....</b>	<b>798,10</b>
P22IB080	1.000,000 m.	C. Cat. 6 UTP(4 pares) entubado PVC	0,69	690,00
P22IM010M2	16,000 ud	Punto conexión doble Nexans	21,23	339,68
P22RES020	1,000 ud	Switch SF300-48P	730,26	730,26
			<b>Grupo P22.....</b>	<b>1.759,94</b>
P23FA050	38,000 ud	Detector óptico de humos	29,21	1.109,98
P23FA050S	1,000 ud	Detector óptico de humos superficie	33,97	33,97
P23FA120	1,000 ud	Central detec.inc. modular 16 zonas	342,49	342,49
P23FB010	4,000 ud	Puls. de alarma de fuego	9,73	38,92
P23FC020	1,000 ud	Sirena electrónica óptico-acústica. int.	15,29	15,29
P23FC070	16,000 ud	Piloto indicador acción	6,63	106,08
P23FD010	1,000 ud	Depósito poliester 12m3 cilind. vertical	2.547,43	2.547,43
P23FF100M	1,000 ud	Toma fachada	67,93	67,93
P23FF155	4,000 ud	BIE 25 mm.x 20 m.	169,83	679,32
P23FJ030	6,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	44,88	269,28
P23FJ250	1,000 ud	Extintor CO2 2 kg. de acero	72,72	72,72
P23FK410	14,000 ud	Señal PVC 420x420mm.fotolumi.	7,05	98,70
P23FL080	967,960 kg	Mortero ignífugo Vermiplaster	0,36	348,47
P23FL090	25,138 kg	Pintura imprimación	3,38	84,96
P23FL110	12,971 kg	Pintura acabado	6,16	79,90
P23FM070	1,000 ud	P. cortaf. EI2-30-C5 2H. 160x210 cm	378,21	378,21
P23FM360	3,000 ud	Cierre antipánico. 2H.	253,72	761,16
P23FP010	1,000 ud	Gru.pres. 12m3/h 57mca 15 CV	3.765,12	3.765,12
P23FR060	54,297 kg	Pintura intumescente Hilti CP671-C	19,35	1.050,65
			<b>Grupo P23.....</b>	<b>11.850,58</b>
P24AP010M	1,000 ud	Ascensor panorám. 4 SCHINDLER 3300	18.000,00	18.000,00
			<b>Grupo P24.....</b>	<b>18.000,00</b>
P25FI010	811,658 l.	P. mineral inorg. máx adh. Restasil col.	9,55	7.751,33
P25JA100	59,586 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	11,19	666,77
P25MB050	87,740 l.	Barniz sint. mate. int/ext	8,26	724,73
P25OU040	328,538 l.	Imp. adh. sellad. sup. dif. anclaje Ecoprimer	9,99	3.282,09
P25OU060	104,276 l.	Minio de plomo marino	9,26	965,59
P25OU080	110,564 l.	Minio electrolítico	9,58	1.059,20
P25OZ030	245,957 l.	P. silic. prep. sop. miner. Restasil Primer	5,25	1.291,27
P25PF030	1.248,443 l.	Barniz ignífugo transp. Montofoc	10,38	12.958,83
P25WW220	190,644 ud	Pequeño material	0,84	160,14
P25ZA030	2.662,730 kg	Galv. perfiles maciz. e>6 mm.	0,30	798,82
			<b>Grupo P25.....</b>	<b>29.658,78</b>
P33A150	5,320 kg	Resina epoxi líquida madera	14,18	75,44

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Nave de la Ternera

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P33C060	10,000 kg	Cola sintética en envase de 25kg	0,78	7,80
P33ZA070	0,240 m3	Madera roble para talla	1.851,28	444,31
Grupo P33.....				527,54
P34IF120M	7,850 m2	Felpudo Basmat Zeus Aluminio-Textil	42,46	333,31
Grupo P34.....				333,31
SS	4.000,000	Seguridad y salud	1,00	4.000,00
Grupo SS .....				4.000,00
VINILOS	16,000 Ud	Vinilos protección	25,47	407,52
Grupo VIN.....				407,52

Resumen	
Mano de obra.....	62.396,37
Materiales.....	188.167,40
Maquinaria.....	3.649,15
Otros.....	209.174,30
TOTAL .....	262.435,39